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Léto už nám pomalu končí, ale dění a činnost se 
v obci nezastavila ani při prázdninách nebo v čase 
dovolených. Věřím, že všichni jsme načerpali mnoho sil na 
tak dlouhý čas, který je před námi.  

Léto očima obce bylo plné kulturních, sportovních, 
ale i pracovních akcí. Z pohledu obce byla ta největší 
pozornost upřena do školy, kde probíhala protiradonová 
opatření. Tato věc byla již mnohokrát medializována, a tak 
není na místě vracet se k tomu ještě v našem zpravodaji. Vše 

jsme stihli do začátku školního roku a za to patří dík zaměstnancům Služeb obce s r.o., ale i 
zaměstnancům školy v čele s panem školníkem. Když se vše naplánuje a kontroluje, je vidět, 
že to jde i se subdodavateli. Jedna pochvala patří také dorostencům fotbalového oddílu, kteří 
pomohli s navrácením nábytku na svá místa do tříd. 

Jen jedna úvaha na závěr. V roce 2002 obec dokončila projekt „Optimalizace tepla 
v ZŠ Kovářov“. To znamenalo, že se vše zateplilo, zčásti se vyměnila okna a celý projekt měl 
uspořit energii. To se nějak dělo, a byť se snížila náročnost v kJ, tak cena nám za ten čas tak 
vyrostla, že úspora je pryč. A nyní? Všechno jsme dokonale odvětrali, aby radon nebyl 
v učebnách, ani na chodbě či záchodech. Co z toho vyplývá? Snad to, že v příštím roce 
budeme přidávat vyřezané radiátory zpět do tříd, abychom dodrželi potřebnou teplotu pro 
výuku žáků. A to uteklo pouze 10 let… 

O Hostínském divadelním létě píšeme na jiném místě, ale byla to krásná a zdařilá akce 
v tak malé osadě jako je Hostín. Díky všem, kteří se podíleli na organizaci, a doufám, že se to 
stane tradicí. 

Fotbalový turnaj na našem hřišti „Memoriál Vládi Fořta“ byla sportovní vzpomínka na 
kamaráda, občana a funkcionáře jak se patří. Díky, fotbalisti. 

Akcí bylo přes prázdniny mnoho a mohl bych psát o nich snad půl našeho zpravodaje. 
Proto ať mi ostatní prominou, ale všem bych chtěl poděkovat za organizaci, a to do Předbořic, 
Chrástu, Vesce, Zahořan. 

Konec prázdnin byl čas, kdy se započalo s výstavbou bytového domu. Na tuto 
výstavbu máme částečnou dotaci Ministerstva pro místní rozvoj a tu musíme prostavět do 
konce roku. Je to někdy až neuvěřitelné, co se dá udělat, a tak do konce roku by měla být 
hrubá stavba hotova, jak se říká pod střechu. Zhruba dílo za 4 450 000,- Kč. Termín 
dokončení je stanoven na listopad 2013. V těchto dnech byla podepsána smlouva o úvěrovém 
financování s ČS, kdy můžeme čerpat až do roku 2014 a splácet budeme neuvěřitelných 20 let 
do roku 2034. Budeme ještě na světě? Toť otázka. Deset rodin bude mít prostor se rozvíjet a 
věřím, že to prospěje i růstu počtu obyvatel naší obce. 

Již v loňském roce jsme se snažili o získání dotace na sběrný dvůr, který by měl vyrůst 
za kulturním domem. Neuspěli jsme. Proto i v letošním roce se pokoušíme o získání této 
dotace, která by posloužila k třídění a sběru odpadu i nebezpečného. Do projektu se zapojily i 
sousední obce Hrazany, Hrejkovice a Klučenice. Budeme doufat, že se tentokráte štěstí 
usměje i na nás a využijeme alespoň kousek dotace z EU. Celkový rozpočet akce je 4,5 mil 
korun včetně DPH a dotace by měla činit 3 mil. korun. 
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V posledních dnech mě udivila zpráva o tom, že společnost E-on má zřejmě hodně 
finančních prostředků. Není divu, vždyť se elektřina stále zdražuje a už platíme i za čas 
úředníka této společnosti strávený na WC, a proto bude ukládat vedení NN (nízké napětí) do 
země. Zmizí tak dráty, sloupy, nástřešáky v jednotlivých obcích. Záslužná činnost, to je 
pravda. Ale co obec? Veškeré komunikace po obcích, o které pečujeme, se rozkopou a kdo je 
opraví? Myslím, že to bude dost velký boj s touto organizací, která zadává své práce jen 
vybraným společnostem. Ty zajímá jen dokončení prací a na vzhled se nehledí. To jsme 
nedávno mohli vidět v Kovářově na křižovatce. Bez jakéhokoliv nahlášení či povolení 
vstoupili do chodníku, uložili kabel, nikoho nepřizvali na přebrání opravy a odjeli. Tyto práce 
budou probíhat v jimi vybraných obcích, kde je to zřejmě hodně zapotřebí, a tak se občané 
mohou těšit v obcích Kotýřina, Vesec, Vepice a následovat bude Chrást a další. Máme se na 
co těšit. 

Díky podnětům našich občanů nebo vlastníků nemovitostí na území naší obce 
Kovářov byla zahájena druhá změna územního plánu. Vybrali jsme zpracovatele, který podle 
žádostí zpracoval zadání, a v současné době se mohou občané vyjadřovat k návrhu této změny 
číslo 2. 

Schvalování všech podnětů a připomínek pak bude na zastupitelstvu obce, které se 
v brzké době sejde jen k tomuto problému na samostatném jednání. Jak všichni dobře víte, 
jednání zastupitelstva jsou veřejná, a proto se tohoto jednání můžete zúčastnit i Vy. 

Hezký blížící se podzim. 
                                                                                          -Pavel Hroch, starosta obce- 

 

MAS – SP  MALOVANÝ VENKOV JIŽ PO SEDMÉ NA ZEMI ŽIVITELCE  
 

Stejně jako v předešlých letech i letos 
vyhlásil Svazek obcí Milevska ve 
spolupráci s MAS Střední Povltaví 
výtvarnou soutěž pro děti z mateřských 
a základních škol Jihočeského kraje. 
Děti měly za úkol pomocí nejrůznějších 
výtvarných technik vyjádřit svůj pohled 
na jihočeský venkov. Do sedmého 
ročníku soutěže bylo přijato celkem 
182 obrázků z 10 mateřských a 13 
základních škol. Celá soutěž 
vyvrcholila v neděli 2. září předáním 
hodnotných cen na Zemi Živitelce. 

Hlavní cenou v kategoriích MŠ a ZŠ byl digitální fotoaparát s příslušenstvím. Z milevského 
regionu uspěli v kategorii MŠ tito žáci: Michal Hrůnek z Pechovy Lhoty (2. místo) a Taťána 
Radostová z Milevska (3. místo). V kategorii práce žáků základní školy vyhrál Tomáš 
Fürbacher z Milevska, druhé místo obsadila Šarlota Kubecová rovněž z Milevska. Digitální 
videokameru za první místo v kategorii Kolektivní práce získala 5. MŠ Písek.  Záštitu nad 
celou akcí převzala náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Ivana Stráská spolu 
s prvním náměstkem hejtmana Ing. Františkem Štanglem. 

 

-Ing. Klára Tesařová (Svazek obcí Milevska, MAS Střední Povltaví)- 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
Na   OÚ Kovářov  je  uloženo  několik  svazků  nalezených  klíčů 

od  domů  i  automobilů. 
Kdo klí če postrádá, si je zde může vyzvednout. 
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          NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

                            Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 
                                IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 
ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 

 

3. září byl slavnostně zahájen školní rok 2012-2013. Celkem 161 žáků se ráno 
sešlo ve svých učebnách, aby se přivítali s třídním učitelem a sdělili si, jak bylo o 

prázdninách. Poté se celá 
škola sešla na školním 
dvorku, kde přednesl 
proslov ředitel školy L. 
Mandovec. Následovalo 
slavnostní a jmenovité 
přivítání našich 
prvňáčků, kterých je letos 
dvacet jedna a jejichž 
třídní se stala paní 
učitelka Zdeňka 
Škochová. Noví členové 
kovářovské školy 
obdrželi pamětní listy a 
jejich nejstarší spolužáci 
z deváté třídy jim předali 
květinu. Závěrečné slovo 

si vzal pan starosta Pavel Hroch, který všem žákům popřál mnoho úspěchů ve školní 
práci.  
 

PROTIRADONOVÁ OPATŘENÍ JSOU DOKONČOVÁNA 
 

Školní budova prošla během prázdnin velmi významnou proměnou. Hlavním 
důvodem rekonstrukce byla různá stavební opatření, která měla za úkol zabránit 
pronikání plynu jménem radon do místností školy. Lze konstatovat, že Obec Kovářov se 
jakožto zřizovatel školy k tomuto problému postavila aktivně a odpovědně. Během 
uplynulých dvou měsíců se většina školy proměnila ve staveniště, na kterém se vrtalo, 
zdilo, natíralo a montovalo. Výsledkem jsou zbrusu nové protiradonové podlahy se 
speciálním linoleem a propracovaný systém odvětrávání, který případný radon odvede 
pryč. Žáci i zaměstnanci školy tak vstoupili do bezpečného a zdravého prostředí. Je na 
místě poděkovat všem, kteří se na včasné realizaci celé akce podíleli, ať to byli 
zaměstnanci Služeb s.r.o., pracovníci školy či pomocníci z řad současných i bývalých 
žáků. Díky patří také panu starostovi, který se osobně zasadil o realizaci celé nákladné a 
náročné akce. Naprostá většina prací se stihla do začátku školního roku, během září 
budou probíhat dokončovací práce. 
 

PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2012-2013 
 

V letošním roce probíhá výuka ve všech ročnících podle vlastního Školního 
vzdělávacího programu ŠVP ZŠ Kovářov. Jako volitelné předměty na 2. stupni jsme 
žákům letos nabídli německý jazyk, konverzaci v anglickém jazyce, sportovní hry, 
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základy administrativy a praktika z přírodovědných předmětů. Všichni žáci školy si 
mohou vybrat také nepovinný předmět náboženství.  

Tradičně budeme realizovat různé výcviky a kurzy: Plavecký výcvik pro 1. - 2. třídu, 
Dopravní výcvik pro 4. třídu, Branný kurz pro všechny třídy a Kurz přípravy 
k přijímacím zkouškám pro žáky 8. - 9. třídy. S cílem přilákat děti více ke sportu a 
pohybové činnosti chystáme projekt Kovářovská olympiáda, v rámci něhož budou žáci 
aktivně sportovat ve výuce i mimo ni. 

Otevře se také zřejmě všech čtrnáct nabídnutých zájmových kroužků, neboť se na 
každý z nich přihlásil dostatečný počet zájemců: Kovářovánek, Sportovní kroužek, 
Pěvecký sbor, Turistický 
kroužek, Pohybové hry, 
Mladí zdravotníci, Ruční 
práce, Keramika, Tenis, 
Kroužek angličtiny, 
Novinářský kroužek, 
Dramatický kroužek, 
Tvorba videoklipů a 
novinka Počítačová 
grafika.  

Naplánovány jsou 
také mnohé akce a 
aktivity, které doplňují, 
prohlubují nebo 
zpestřují výuku: školní 
výlety, exkurze, zájezdy 
do divadel, filmová 
představení, besídka ke 
Dni matek, sportovní den, vystoupení folklorního souboru a pěveckého sboru, 
přednášky a besedy na důležitá témata, sběry, školní divadelní představení, tradiční 
zvyky a obyčeje, soutěže a olympiády, Evropský den, Den Země, absolventské práce žáků 
9. tříd, školní časopis, školní parlament a mnohé další. Na jaře tohoto školního roku 
vyrazí přihlášení zájemci na několikadenní pobyt do Londýna. 

Složení zaměstnanců školy je podobné jako v minulém roce, přesto ke změnám došlo. 
Od září začali na naší škole pracovat dva noví pedagogové – učitel matematiky a fyziky 
Jiří Smrčina a asistentka pedagoga Pavlína Řežábková.  
 

SBĚR PAPÍRU 
 

PO PRÁZDNINÁCH PROBÍHÁ OPĚT PRAVIDELNÝ SBĚR PAPÍRU. Sběr se 
uskuteční vždy první středu nového měsíce: 3. října, 7. listopadu, 5. prosince, 3. ledna 
v prvním pololetí. Papír můžete v průběhu stanoveného dne nechávat na obvyklém 
místě před vraty u tělocvičny. Papír musí být svázaný do balíků a nemusí být tříděný - 
zvlášť se musí oddělit pouze běžný papír (noviny, letáky, časopisy ap.) a karton (krabice, 
tvrdý papír). Balíky s papírem můžete označit jménem žáka a třídou – budou pak 
automaticky zařazeni do soutěže o nejlepšího sběrače a nejvýkonnější třídu. 

VÝZVA SE NETÝKÁ JEN RODIČŮ, ALE VŠECH OBČANŮ: ZBAVTE SE STARÉHO 
PAPÍRU A POMOZTE ŽÁKŮM ZÍSKAT FINANČNÍ PROSTŘEDKY PRO ŠKOLU.  

 
-připravil Libor Mandovec, ředitel školy- 
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ZAJÍMAVOSTI  Z  MATE ŘSKÉ  ŠKOLY  KOVÁ ŘOV 
 

Začíná nový školní rok a 
s ním k nám přichází i nové děti. 
V letošním roce je mateřská škola 
opět plně obsazena. Je zapsáno 56 
dětí. Pro některé děti je odloučení od 
maminek velmi obtížné, ale všechny 
učitelky se snaží dětem pobyt ve 
školce zpříjemnit a zvykání si na 
nové prostředí a kamarády všem 
ulehčit. Všichni si přejeme, aby se 
dětem u nás líbilo a ve školce byly 
spokojené.  
 

Aktivity naší školy 
Koncem září proběhne informativní schůzka s rodiči, kde budou seznámeni 

s programem plánovaných akcí ve školním roce /divadelní představení, fotografování, 
zábavné akce, účast ve výtvarných soutěžích, sportovních hrách/, s poplatky, s organizací ve 
stravování, se školním řádem a jinými dalšími informacemi. 

Nadále budeme dětem nabízet různé aktivity v rámci doplňkových činností. Děti mají 
možnost se seznamovat s anglickými slovíčky, s hrou na flétničky, zahrát si pohádkové 
postavičky z různých pohádek, ale i procvičovat správnou výslovnost, a to za spolupráce 
s logopedickou poradnou v Milevsku. 

Budeme se snažit více spolupracovat se Základní školou v Kovářově. Plánujeme 
společné aktivity, aby přechod z mateřské školy do první třídy děti snadněji zvládaly.  

Od 5. 2. 2013 se starší děti zúčastní 10 lekcí předplavecké výuky v AQUAPARKU 
v Příbrami.  
 

II. kolo soutěže ve sběru PET lahví 
I letos pořádá firma Služby Města Milevska soutěž ve sběru PET lahví, která již začala 

3. 9. 2012 a potrvá až do 14. 6. 2013. Loni jsme se umístili na 5. místě z 11 přihlášených škol 
a školek a získali jsme finanční odměnu ve výši 2 000,- Kč. Pokud bude vyhlášen grant, 
z něhož bychom mohli pořídit do školky interaktivní tabuli, použijeme tyto finanční 
prostředky k tomuto účelu. 

Všem, kteří se s námi podíleli ve sběru PET lahví, děkujeme a budeme velice 
rádi, když nás opět podpoříte. 

-učitelky MŠ Kovářov- 
 

Oznámení o přistavení   
    putujícího kontejneru 
Putující místo zpětného odběru 
elektrozařízení bude umístěno 
20. září 2012 od 9:00 hod. do 18:00 
hod. před kinem Kovářov 
Do  přistaveného  kontejneru  můžete 

ukládát: velké  spotřebiče  (ledničky, pračky,  myčky,  el. sporáky, mikrovlnky...),  malé 
spotřebiče  (vysavače,  digestoře, parní čističe,  žehličky,  fritovací hrnce,  kávovary,  fény,  
holicí strojky,  hol. strojky,  rychlovarné konvice...), zahrada, nářadí, hobby, dílna (pily, 
vrtačky, křovinořezy, elektrické nůžky na plot, vrtačky, brusky...)             www.elektrowin.cz                                                    
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!POZOR ZMĚNA!  
 SVOZU ODPADU 

od října 2012 
bude komunální  odpad svážen 

každý čtvrtek odpoledne 
a každý pátek dopoledne 

 

POZDRAV Z  DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY Z PŘEDBOŘIC  
 

Drazí čtenáři Kovářovských listů,  
 

po čase Vás chceme opět pozdravit, podělit se o jednu myšlenku a informovat o tom, co 
plánujeme.  
Modlitba ve stáří  
Pane, ty víš lépe než já, že den ode dne stárnu a jednoho dne budu starý.  
Chraň mne před domněnkou, že musím při každé příležitosti a ke každému tématu něco říci. 
Zbav mne velké náruživosti chtít dávat do pořádku záležitosti druhých. 
Nauč mě, abych byl uvážlivý a ochotný pomáhat, ale abych přitom nešťoural a 
neporučníkoval. 
Zdá se mi, že je škoda z přemíry moudrosti nerozdávat - ale ty, Pane, víš, že bych si rád 
udržel pár svých přátel. 
Nauč mne, abych dovedl mlčky snášet své nemoci a obtíže. Přibývá jich a chuť hovořit o nich 
roste rok od roku.  
Netroufám si prosit, abys mi dal dar s radostí poslouchat druhé, když líčí své nemoci, ale nauč 
mě trpělivě je snášet. 
Také se neodvažuji prosit o lepší paměť - ale jen o trochu větší skromnost a menší jistotu, 
když se má paměť neshoduje s jejich pamětí. 
Nauč mě té obdivuhodné moudrosti umět se mýlit. 
Drž mě, abych byl, jak jen je možno laskavý. Starý morous je korunní dílo ďáblovo. 
Nauč mě u jiných odhalovat nečekané schopnosti a dej mi krásný dar, abych se také o nich 
dovedl zmínit. 
Mám vrásky a šedivé vlasy. Nechci si stěžovat, ale tobě Pane, to říkám - bojím se stáří. Je mi 
tak, jako bych se musel rozloučit, nemohu zastavit čas. Pociťuji, jak za dnem ztrácím sílu a 
přicházím o bývalou krásu. 
Byl jsem pyšný na to, že se stále ještě mohu měřit s mladými. Teď cítím a uznávám, že již 
toho nejsem schopen. Byl bych směšný, kdybych se o to pokoušel. 
Ale ty, Pane říkáš:" Kdo věří ve mne, tomu narostou křídla jako orlovi." 
Dej mému srdci sílu, abych život přijal tak, jak je ty řídíš. Ne mrzoutsky, ne lítostivě se 
skleslou náladou, ne jako odcházející, ale jako vděčný a připravený ke všemu, k čemu mě ty 
ještě povoláš. 
A k tomu mi dej všechnu sílu srdce. 
AMEN. 
OPAKOVANÁ POZVÁNKA K NÁVŠTĚVĚ FARNÍHO WEBU 
Jak už někteří z Vás zjistili, funguje farní web pro farnosti Kovářov a Kostelec nad Vltavou.  
Můžete zde najít informace jednak o našich vesnicích, nejbližším okolí, kostelech, přečíst si 
články k poučení i povzbuzení, ale především zde najdete informace o bohoslužbách, o akcích 
v obou farnostech. Stejně i my se o tom, co s dětmi děláme, snažíme podělit přes zmíněný 
web farnosti (Zdislava) – www.farnost2k.cz. 
 

 

 
 
 

Svoz nebezpečného odpadu, 
ředidel, barev a domácí elektroniky 
proběhne v pondělí 22. října 2012. 
Shora uvedený odpad připravte na 
viditelná  místa přístupná svozové 

technice. 



 7 

POZVÁNKA NA DRUHÝ ROČNÍK AKCE 

„3  v 1“ 
V Domově Svaté Zdislavy v Předbořicích č. 51 

V sobotu 22. září 2012 od 13 h. 
 

1. Dětský den (soutěže, hry, atrakce pro děti) 
2. Dobročinný bazar 
3. Kulturní program- vystoupení dětského souboru Slivičáček od 15 h. 
 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!!! 
 

V programu dětského dne se můžete těšit na zajímavé hry, soutěže o ceny, lanové centrum a 
skákací hrad v příjemném areálu školky. Pro dokonalou pohodu jsme zajistili občerstvení. 
Během celého dne si budete moci v prostorách Bosco-centra vybírat z hezkých a praktických 
věcí, darovaných ve prospěch Domova svaté Zdislavy. V nabídce najdete i originální ručně 
malovaný porcelán nebo dárkové balení bylinek. Zároveň bychom Vás také chtěli požádat o 
darování věcí do zmíněného dobročinného bazaru. Jedná se o plně funkční (i použité) 
v přiměřené kvalitě, jaké jsou např. knihy, elektronika, sportovní potřeby, potřeby o 
domácnosti, oblečení, hračky, cennosti a jiné. Pokud budete chtít cokoliv do dobročinného 
bazaru darovat, můžete přijet za námi do Domova sv. Zdislavy do 21. září 2012 nebo předat 
našemu faráři otci Řehořovi. 
Případné dotazy volejte na tel. číslo sestry Kateřiny: 733 755 851, nebo e-mailem: 
predborice@frantiskanky.cz. 
Výtěžek bazaru bude věnován na podporu Domova sv. Zdislavy. Během akce se budete moci 
zúčastnit kulturního programu: od 15.00 vystoupí v místním kostele dětský soubor Slivičáček. 
Uslyšíte písně ze zpěvníků: „Zpíváme si písničku“  -  Chválíme Pána s nejmenšími a  
„HOSANA“. 
Všechny vás zveme a těšíme se s vámi na viděnou. 

„Než začne advent“ - Pozvánka do Domova Svaté Zdislavy 
Srdečně vás zveme též na odpolední posezení v sobotu před první nedělí adventní 1. prosince 
2012 do Domova svaté Zdislavy. Těšit se můžete na výborné svařené víno, hudební 
vystoupení a prodejní výstavu adventních věnců na stůl nebo na dveře vyrobených 
maminkami a dětmi. Pokud byste měli jasnou představu, jak by měl věnec vypadat, můžete si 
jej případně dopředu objednat. Výtěžek z prodeje bude použit na provoz Domova Svaté 
Zdislavy. 

-Za vedení Rodina Předbořice o. s. Anna Jarolímková- 
-Za Domov Svaté Zdislavy sestra Kateřina- 

 

PPRROOGGRRAAMM      KKIINNAA      KKOOVVÁÁŘŘOOVV    22001122    
  

  
2222..0099..    BBii tteevvnníí  llooďď  
2299..0099..    OObbhháájjccee    
  
0066..1100..    TToohhllee  jjee  vváállkkaa    
1122..1100..    MMaaddaaggaasskkaarr  33   
2244..1100..    DDoobbaa  lleeddoovváá  44  ––  šškkoollnníí  ppřřeeddssttaavveenníí    
                                                                          ––  oodd  1188::0000  hhoodd..  
                                                                                                    ttaakkéé  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt    
2277..1100..    SSnněěhhuurrkkaa  aa  lloovveecc    
  
vvžžddyy    oodd  1188::0000hhoodd..    
Vstupenky si můžete objednat u p.Pulce na tel. 602 271 969.  
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OOBBEECCNNÍÍ     PPOOLL II CCII EE    KK OOVVÁÁŘŘOOVV   
 

Obecní policie upozorňuje řidiče, že v obci Kovářov je povoleno parkování na chodníku 
(dopravním značením) pouze před základní školou. V jiném úseku to povoleno není. Občané 
obce Kovářov si stěžují, že řidiči parkují na chodníku a vytvářejí tak překážku v průchodu po 
chodníku. Obecní policie bude provádět kontroly a neukáznění řidiči, kteří nebudou 
respektovat zákon o silničním provozu, budou pokutováni. Apeluji proto na řidiče, aby 
zbytečně a bezdůvodně neporušovali tento zákon. 
V letních měsících v letošním roce se v našem katastru zvýšila trestná činnost. Především 
narostl počet krádeží vloupáním, také se zvýšil počet případů v přestupkové oblasti a to 
především u přestupků proti majetku a občanskému soužití. Obecní policie řešila a řeší 
problémy mezi sousedy, kdy jeden vstupuje bez 
vědomí majitele na jeho dvůr a pozemek nebo 
odcizí sousedovi dřevo.  
Obecní policii se podařilo zadržet u obce Záluží 
celostátně hledaného muže, který byl následně 
předán policii ČR. 
V  obci Předbořice nepozorný řidič → 
nákladního automobilu silně poškodil kamenný 

taras a vrata u rodinného domu. Upozorňuji 
každého majitele, aby v  případě takovéto 
dopravní nehody trval na sepsání zápisu             
o dopravní nehodě nebo na místo přivolal 
policii. Vyhne se tak následným problémům 
s opravou poškozené věci.  
← Dopravní nehoda v obci Kovářov, kde 
řidička nedala přednost řidiči jedoucímu po 
hlavní silnici.  Nehoda se naštěstí obešla bez 
zranění . 
 

-Strážník: Pavel Škoch, tel: 603 514 076- 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Čištění interiérů aut, sedaček a 
čalouněného nábytku. 

Možnost zapůjčení přístroje. 
Tel.: 775 583 506 

www.cistenilevne.cz 
Marcel Řezníček, Petrovice 

Půjčování štípače dřeva 
štípe polena délky od 25 cm do 104 cm, průměr do 35 cm 
Cena:   250,- Kč / 1 den;   400,- Kč / 2 dny 
Kovářov  tel. 382 594 246 

OÚ Kovářov prosí obyvatele o upozornění  
na místa s nefunkčním místním rozhlasem. 
tel. 382 594 218 
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HOSTÍNSKÉ  DIVADELNÍ  LÉTO  
 

 Byl druhý týden v srpnu a na louce v Hostíně u Kovářova 
se vztyčil opět velký divadelní stan a nám se podařilo 
zorganizovat a zajistit druhý ročník Hostínského divadelního 
léta. Stejně jako loni se tu důstojně střídala herecká esa 
pražských divadel s vynikajícími amatérskými soubory 
z Kovářova a z  Petrovic.  I letos připravila Marta Kubišová 
v zahajovacím koncertu milé překvapení. Pozvala si Václava 
Neckáře, zpěváka, se kterým začínala v šedesátých letech 
v Divadle Rokoko. My, co jsme byli ten srpen v divadelním 
stanu, jsme byli svědkem úžasného návratu Václava Neckáře do 
výsluní posluchačské a divácké přízně. Vřelé přijetí způsobilo, 
že Neckář ožil a jeho temperament převládl nad důsledky 

nemoci. Za kytarového doprovodu svého bratra strhl posluchače k bouřlivým reakcím a mladé 
k tanečním kreacím. Pak přišel pátek. Dva úžasní hosté, herecké legendy, Blanka Bohdanová 
a Josef Somr ve hře „The Gin Game“ předvedly, kde je síla divadelního sdělení. Představení 
pražského   divadélka  Viola  neztratilo  pod   plachtami velkého  stanu  nic  ze  svého humoru  
i trpkosti a pro diváky bylo jistě i osvěžením, že v době inflace herectví v různých, skoro 
nekonečných televizních seriálech je možné prožít jedinečný večer s mimořádnými herci a 
vtipným, inteligentním textem. Autogramiáda a osobní setkání dvou hereckých legend 
s hostínskými diváky byly korunou večera. Sobotní a nedělní pohádky přilákaly, stejně jako 
vloni, nejmenší diváky s jejich rodiči. Mimořádně úspěšné představení pohádky „Lotrando a 
Zubejda“    kovářovského    souboru     Opona   pobavilo  i  dospělé.  Stejně úspěšní,   divácky  
i umělecky, byli „Naši furianti“, hra čerpající z místního kraje v podání nadšených 
amatérských herců z Petrovic. Je dobrou tradicí, dá-li se o tradici v druhém ročníku již mluvit, 
že každý rok vedle vrcholné profesionální scény uvádíme i zdařilá amatérská představení 
místních ochotnických souborů. Letní sobota a neděle pak patřily divadelním komediím. 
Nejprve „Světáci“, divadelní adaptace veleúspěšné filmové komedie. Diváci potleskem 
přivítali Ivu Janžurovou, která jako divák nepozorovaně pronikla do hlediště, aby se podívala, 
jak stejný text zvládají o 2 generace mladší herci. Utajení se však nepovedlo a my jsme mohli 
dlouhým potleskem stvrdit naše velké sympatie k naší milé a jedinečné české komičce. 
Nedělní večer uzavírala vtipná, erotikou nabitá konverzačka „Bez předsudků“ v podání 

populární Jany Paulové a Pavla 
Zedníčka. Ohlédnutí za skončenou 
divadelní přehlídkou Hostínské 
divadelní léto 2012 mne naplňuje 
dobrým pocitem. Povedlo se přivézt na 
louku do malé české vesničky 
mimořádná a divácky vděčná 
představení, na která se v Praze stojí 
fronty a jsou nadlouho dopředu 
vyprodaná. Povedlo se také získat pro 
divadlo hodně příznivců a fandů. Mnozí 
z nich už vědí, že i v době filmu, 
rozhlasu a televize zůstává divadlo 
silným kulturním magnetem. Věřím, že 

příští rok, opět v druhém srpnovém týdnu, přivezeme pod divadelní stan do Hostína u 
Kovářova zajímavé zpěváky, vynikající herce, dobré hry a spolu s místními vytvoříme pěknou 
atmosféru lidské sounáležitosti.  

-Václav Bláha, Hostín- 
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SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASI ČŮ  KOVÁŘOV 
 

Vážení spoluobčané, 
 

 rád bych Vás informoval o práci SDH Kovářov, která na nás čekala a ještě čeká 
v tomto roce. První akcí byl ples, který se přes všechnu snahu zcela nezdařil. Malá účast nás 
zaskočila, dokonce jsme uvažovali, že další ples již pořádat nebudeme. Nicméně ples v únoru 
2013 se pořádat bude. Dojde k výměně hudební skupiny, která mezi nás zavítá až z Karlových 
Varů. O dalších přípravách budeme informovat v dalších zpravodajích. Dále nás čekalo 
prověřovací okrskové cvičení, které se konalo v květnu. Výsledky byly zveřejněny v minulém 
vydání. Akce Dětský den v Kovářově za pomoci Obecního úřadu Kovářov byla nádherná. 
Veliká účast dětí nás velmi potěšila a věřím, že i děti si tento den užily. Začalo léto a s ním i 
velká horka, která nás nenechávají chladnými z důvodu možnosti výskytu požárů. Byla 
provedena technická prohlídka zásahového vozu, na které nebyly shledány žádné vážné 
závady. V srpnu zásahová jednotka na žádost starosty obce provedla zavlažování místního 
fotbalového hřiště, kde trávník z velkého sucha takřka shořel. Celkem bylo navezeno 14 
cisteren ve dvou dnech. Další velkou akcí pro náš sbor bylo na žádost pořadatelů evropského 
poháru okolo jižních Čech v cyklistice zabezpečit 8 křižovatek od Pechovy Lhoty po Sedlec-
Prčice 8. 9. 2012. Jelikož jsme zatím neměli zkušenosti se zabezpečením takovéto akce, byli 
jsme samozřejmě hodně nervózní.                       
 Nyní budeme doufat, že na území obce Kovářov nevznikne žádný požár, protože 
horka pokračují a začne tradiční pálení listí, proto Vás všechny vyzývám k veliké opatrnosti a 
dodržování zákona o povinnosti hlásit pálení listí nebo trávy na Hasičský Záchranný Sbor. 
 
               -Josef Grůbr, starosta SDH Kovářov- 
         

 
V sobotu 8. září probíhala 
v Kovářově před základní 
školou sprinterská prémie  
v  rámci II. etapy 
Mezinárodního cyklistického 
závodu „Okolo jižních Čech“. 
Pořadatelskou službu 
vykonával i SDH Kovářov. 
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 TTC  KOVÁŘOV – LETNÍ PŘÍPRAVA  
  

Po letních prázdninách se pomalu 
rozjíždí nová sezona. Soutěže 
dospělých začínají až začátkem října, 
ale turnaje mládeže zahajují již v září. 
Někteří kovářovští stolní tenisté však 
nezaháleli ani o letní přestávce a 
přípravu na další sezonu nepodcenili. 
Nejdříve se konalo třídenní soustředění 
pro žactvo v Kovářově. Možnost 
domácího soustředění využilo šest 
hráčů. Jelikož nebyla k dispozici 
tělocvična, bylo soustředění zaměřeno 
převážně na fyzickou zdatnost a 
pohyb. Díky možnosti mít jeden ping-
pongový stůl v  zasedací místnosti 
Obce Kovářov se mohly lehce trénovat 
i některé základní údery. V téže 
místnosti proběhla taktéž zajímavá 
přednáška Miroslava Bardy mladšího o 

výživě nejen pro sportovce. Náročnější fyzická příprava se pak odehrávala většinou na 
školním hřišti pod vedením trenéra Michala Špety. O dobrý průběh celého soustředění se 
postaraly Barbora a Alžběta Kolorosovy. Za jeho úspěšné absolvování si pak odnesli diplomy 
a drobné ceny Jan Hubička, Václav Růzha, Aneta a Marek Smetanovi, Petr Vencl a Jakub 
Fořt. 
 V polovině srpna se konalo týdenní soustředění v krásném městě Hořice, proslaveném 
hlavně výrobou chutných trubiček. Z Kovářova tam jeli potrénovat Michal Špeta, Lenka 
Růžičková, Jan Hubička a Martin Krause. Tréninky vedli tři trenéři s ligovými zkušenostmi. 
Trénování bylo náročné a tak přišla vhod i relaxace v plaveckém bazénu či ve vířivce. 
Loňská sezona byla velmi úspěšná a bude se na ni těžko navazovat, ale naši hráči přípravu 
nepodcenili a budou jistě opět za stoly bojovat o co nejlepší výsledky. 
 

-Michal Špeta-  
 

Obec Kovářov připravuje 
zájezd do Stavovského divadla v Praze na komedii Čaj u pana senátora 

kdy: sobota  29.12.2012 od 14:00 hod. 
předpokládaná cena 400,- Kč včetně dopravy 

rezervace  vstupenek: OÚ Kovářov, pí. Smrčinová, tel. 725 891 010 
Čaj u pana senátora je klasickou komedií ze začátku dvacátých let minulého století. Ačkoliv by se 
mohlo zdát, že tato komedie mohla zestárnout a ztratit leccos na významu, opak je pravdou. 
Hlavní postavou hry je Baltazar Švestka, dodavatel rakví, kterého jeho ctižádostivá manželka 
donutí vstoupit do politiky a on se stane kandidátem na senátora. Hra odhaluje pozadí příprav na 
úspěšnou politickou kariéru i samotnou volbu senátora na čaji u paní ministrové. Ukáže se, že 
komunální politici jsou pouhé figurky a místo toho, aby obhajovali zájmy občanů, zneužívají 
poslanecký mandát pouze na svoje obohacení. 
Hrají: Fr. Němec, E. Salzmannová, A. Talacková, V. Postránecký, Vl. Javorský, A. Švehlík   
          a  další 
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KULTURA PROGRAM  
 
27.-30.09.  zájezd do termálních lázní Bükfürdö – Maďarsko  
06.10.  od 14:00 hod.  Drakiáda na Lipníku  
03.11.  od 16:00 hod.  Setkání s dechovkou v Zahořanech  
                                    – hraje dudácká kapela Duha  
30.11.  od 17:00 hod.  Nasvícení vánočního stromu v Kovářově  
26.12.  od 09:00 hod.  Pochod z Kovářova do Kovářova 
29.12.  zájezd do Stavovského divadla – Čaj u pana senátora  
 

TJ  ZD   KOVÁŘOV 
  

 V úterý 11. 9. 2012 se na kovářovském hřišti na Hůrkách uskutečnilo fotbalové utkání 
mezikrajských výběrů U13 a U14 jihočeského kraje a Prahy. Mužstva byla složena z hráčů 
jihočeských mužstev Dynamo ČB, FK Písek, Táborsko, Milevsko, J. Hradec. Pražský výběr 
tvořili hráči Sparty Praha, Slavie Praha, Bohemians, Dukly Praha a Viktorie Žižkov. Za 
krásného počasí byl vidět v těchto mladých kategoriích výborný fotbal, na který se přijeli 
podívat nejen rodiče hráčů, ale i skauti vyhledávající talenty. Mezi nimi byl i bývalý český 
reprezentant a hráč Slavie Praha, posléze Atletiko Madrid Radek Bejbl. Jeho pochvalná slova 
na areál i zázemí byla uznáním nejen oddílu, ale i Obci Kovářov. Představitelé JčKFS šéf 
komise mládeže MUDr. Josef Žižka a šéftrenér mládeže Mgr. Tomáš Maruška hovořili          
o velmi dobré volbě uskutečnit takováto utkání na menší obci, kde fotbal může přilákat i další 
mladé talenty. Úřední zpráva na stránkách JčKFS hovoří o velmi dobře připravené a zajištěné 
akci. Poděkování patří organizátorům a Obci Kovářov. Velmi příjemná byla i návštěva žáků 
MŠ Kovářov, kteří se posléze vyfotili s účastníky tohoto zápasu. Od 16 hodin probíhal 
modelový trénink mládeže pod vedením Mgr. Josefa Šáchy, který má v rámci projektu 
„létající trenér“ napomoci zkvalitnění práce s mládeží v menších oddílech jako TJ ZD 
Kovářov. Zúčastnili se ho nejen trenéři místního oddílu, ale i oddílů sousedních, kteří pracují 
s mládeží.  

-Pavel Hroch – starosta Obce Kovářov- 
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Okresní přebor - II třída - muži     
  2.kolo Ne 19.08.12 17:00 Hradiště "B" - Ková řov "A"  

  3.kolo Ne 26.08.12 16:00 Ková řov "A" - Čimelice "B"  

  4.kolo So 01.09.12 17:00 Skály - Ková řov "A"  

  5.kolo Ne 09.09.12 16:00 Ková řov "A" - Albrechtice "A"  

 ● 6.kolo Ne 16.09.12 16:30 Podolí II "A" - Ková řov "A"  

  7.kolo Ne 23.09.12 16:00 Ková řov "A" - Borovany  

  8.kolo Ne 30.09.12 16:30 Protivín "B" - Ková řov "A"  

  9.kolo So 06.10.12 16:00 Ková řov "A" - Semice  

  10.kolo Ne 14.10.12 15:00 Milenovice - Ková řov "A"  

  11.kolo Ne 21.10.12 15:30 Ková řov "A" - Boston Kluky  

  12.kolo Ne 28.10.12 14:30 Chyšky - Ková řov "A"  

  13.kolo So 03.11.12 14:00 Ková řov "A" - Čížová "B"  

  1.kolo hlásí 10.-11.11.2012 hlásí Oslov - Ková řov "A"  
          

Okresní soutěž – III. třída - muži     
          

  1.kolo So 25.08.12 17:00 Krč - Ková řov "B"  

  2.kolo Ne 02.09.12 16:00 Ková řov "B" - Smetanova Lhota  

  3.kolo So 08.09.12 17:00 Záhoří "B" - Ková řov "B"  

 ● 4.kolo Ne 16.09.12 16:00 Ková řov "B" - Vojníkov  

  5.kolo So 22.09.12 16:30 Králova Lhota - Ková řov "B"  

  6.kolo So 29.09.12 16:00 Ková řov "B" - Hrazánky  

  7.kolo Ne 07.10.12 16:00 Mirovice "B" - Ková řov "B"  

  8.kolo So 13.10.12 16:00 Ková řov "B" - Putim  

  9.kolo So 20.10.12 15:30 Kostelec - Ková řov "B"  

  10.kolo So 27.10.12 15:30 Ková řov "B" - Bernartice "B"  

  11.kolo Ne 04.11.12 14:00 Božetice "B" - Ková řov "B"  

  

 
 
        

  P O Z N Á M K Y :P O Z N Á M K Y :P O Z N Á M K Y :P O Z N Á M K Y :         

  ●  společný hrací den Kovářov "A" + Kovářov "B"  
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I.A třída dorostu sk. C 
 
      
  1.kolo So 25.08.12 10:00 Planá n.L. - Ková řov  

  2.kolo Ne 02.09.12 10:00 Ková řov - Ml. Vožice  

  3.kolo So 08.09.12 10:00 Lomnice - Ková řov  

  4.kolo Ne 16.09.12 10:00 Ková řov - N. Bystřice  

  5.kolo Ne 23.09.12 10:00 Sepekov - Ková řov  

  13.kolo Pá 28.09.12 10:00 Ková řov - Kunžak  

  6.kolo Ne 30.09.12 10:00 Ková řov - Dačice  

  7.kolo Ne 07.10.12 10:00 Soběslav - Ková řov  

  8.kolo Ne 14.10.12 10:00 Ková řov - So. S. Ústí  

  9.kolo Ne 21.10.12 10:00 Bechyně - Ková řov  

  10.kolo V O L N O  

  11.kolo Ne 04.11.12 10:00 Ková řov - Veselí  

  12.kolo So 10.11.12 10:00 Týn n. V. - Ková řov  
          

Okresní přebor - starší žáci     

  2.kolo Ne 02.09.12 13:30 Ková řov - Záhoří  

  3.kolo So 08.09.12 14:30 Hradiště "B" - Ková řov  

  4.kolo Ne 16.09.12 13:30 Ková řov - Bernartice  

  5.kolo So 22.09.12 13:00 Jistebnice - Ková řov  

  6.kolo So 29.09.12 13:30 Ková řov - Oslov  

  7.kolo Ne 07.10.12 10:00 Čimelice - Ková řov  

  8.kolo So 13.10.12 13:30 Ková řov - Sepekov  

  9.kolo So 20.10.12 13:00 Mirovice - Ková řov  

  1.kolo So 27.10.12 13:00 Ková řov - Božetice  
 
 
 

 
 

 

  

Kovářovský zpravodaj  
Vychází: zá ří 2012 

 

Vydává:             Obecní ú řad Ková řov 
398 55  Ková řov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 
www.kovarov.cz                   e-mail: oukovarov@volny.cz  

 

Neoznačené p řísp ěvky jsou materiály OÚ Ková řov. 
Příjem inzerce, p řísp ěvk ů, nám ět ů a p řipomínek: OÚ  Kovářov 

 

 

Ceník inzerce  
platný od 1.1.2009  

 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 K č 
formát A5 238,00 K č 
formát A4 476,00 K č 
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